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Fleischerhandwerk NRW wieder im Tarif 

Tarifabschluss erzielt! 

Seit 2018 gab es keine Erhöhung der Tarifentgelte mehr. Jetzt haben wir den tariflosen 
Zustand beendet. Nach konstruktiven Gesprächen und mehreren Terminen mit dem 
Fleischerverband NRW konnten wir ein Ergebnis für unsere Mitglieder erzielen. Ein neuer 
Tarifvertrag für alle Fleischerhandwerksbetriebe in NRW bildet nun die Grundlage für die 
Beschäftigten:  
Ab dem 01. März 2025: 
» bekommen ungelernte Arbeitskräfte 12,92 € und einen garantierten Abstand zum Mindestlohn von 

10 Cent (Ausnahme: Aushilfen, die maximal 50 Tage im Jahr im Betrieb sind, erhalten den Mindestlohn). 

» Ungelernte Arbeiternehmer*innen mit erweiterten Fertigkeiten bekommen 13,36 €. 

» Betriebshelfer*innen bekommen 13,74 €. 

» Gelernte Verkäufer*innen und Bürokräfte erhalten im ersten Schritt in den fünf Entgeltgruppen 
(1.-5. Berufsjahr) von 14,10 € bis zu 15,26 €. 

» Gesell*innen, Handwerker*innen, Kraftfahrer*innen und Fachkräfte mit abgeschlossener Ausbildung 
erhalten (je nach dem im wievielten Jahr nach der Ausbildung sie sind) zwischen 15,06 € und 17,32 €. 

Ab dem 01.09.2025 folgt eine weitere Entgelterhöhung von 2,4 Prozent über alle 
Entgeltgruppen und zusätzliche Regelungen: 

» Die fünf Entgeltgruppen der gelernten Verkäufer*innen und Bürokräfte werden auf drei Entgeltgruppen 
reduziert. Somit steigt das Einstiegsentgelt nach der Ausbildung stärker an. 

» Der Abstand zum Mindestlohn wird auf 25 Cent erhöht. 

» Der Tarifvertrag läuft bis zum 31.08.2026. Mit Beginn der nächsten Verhandlung wollen wir die 
Auszubildenden in den Tarifvertrag zurück holen. 
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